
É é - G/jon - d'l-i

SMLOUVA Č.1/2017

o svozu, sběru a zajištění řádné likvidace odpadů uzavřená dle ustanoveni § 1746, odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku a dle zákona č, 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších
předpisů ( dále jen ,,zákon o odpadech").

Smluvní strany

Dodavatel: Technické služby města Nymburka
sídlo: V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk
IČO: 00067041 DIČ: CZ00067041
TS Nymburk je příspěvková organizace zřízená MěÚ v Nymburce, na základě usnesení ze

dne 20. 2. 1992 podle § 14 odst. 1 písm. b) zák. č. 367/1990 Sb.
bank. spojení:
statut.zástupce: ing. Martin Netolický, ředitel TS
vedení úseku: mobil
kontejnery:
fakturace:
e-mail:
web:

Objednatel: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Telefon:
Fax: 9
IČO: 70885371
bank.spojenľ:
statut.zastupce: plk. Ing. Miloslav Svatoš, ředitel HZS Středočeského kraje,

vrchní rada
odpovědný za svoz:

Il.
Uvodní ustanoveni

1. Dodavatel je osoba oprávněná ve smyslu zákona o odpadech k podnikáni v oblasti
nakládání s odpady a oprávněným provozovatelem zařIzení k nakládání s odpady.

2. Objednatel je ve smyslu ustanovení zákona o odpadech původcem odpadů vznikajÍcÍch při
jeho podnikatelské nebo statutární činnosti.

3. Směsný komunální odpad - složka komunálního odpadu-kat. č. 200301, která zůstává po
vytřIdění papiru, plastu, skla, nápojových kartonů, kovů, nebezpečného odpadu a dalších
komodit (složek komunálního odpadu).

4. Tříděný odpad -separovaná složka odpadu je vytříděná složka odpadu vhodná k dalšímu
využiti. Jedná se o plasty - kat. č. 150102, papír - kat. č. 200101, sklo - kat. č. 150107.

5. Sběrné místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná
nádoba určená ke svozu. Sběrná místa jsou uvedená v článku lX. Soupis sběrných míst.

6. Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž původce shromažd'uje odpad. Velikost a počet



sběrných nádob, jejich umistěni a četnost pravidelného svozu je uveden v článku
lX. Soupis sběrných mist.

W

Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje zabezpečit pro objednatele na jeho náklady svoz, přepravu
a zneškodnění odpadu umístěného ve sběrných nádobách (v textu též ,,kontejnery,
popelnice") z místa vymezeného objednatelem do místa skládky, technologické úpravy
případně činnosti směřujIci k využití těchto odpadů.

Objednatel vzal na vědomí své povinnosti původce odpadů při jeho třiděnÍ dle zákona
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů. Objednatel rovněž bere na vědomí, že je jakožto původce odpadu odpovědný za
nakládáni s odpadem do doby převzetí dodavatelem.

lV.
Technicko-provozní ujednání

Svoz komuná|njho a tříděného odpadu nádobami 120 l, 240 l a 1100 l je dle požadavku
objednatele možné provádět lx v týdnu, lx za 14 dní, případně lx měsíčně. V případě 14-ti
denního svozu bude svoz prováděn 2 a 4 týden v měsíci. V případě měsíčnÍho svozu je svoz
prováděn první týden v novém měsíci. Stanoveni dne svozu bude dohodnut mezi smluvními
stranami, nebo dle požadavku objednatele. Dodavatel zajišt'uje pouze svoz nádob opatřených
kontrolní známkou. Poškozené a zkorodované nádoby jsou vyměňovány bezplatně za
předpokladu, že na poškození nemá zavinění objednatel. Výměnu zařizuje objednatel.
Případnou ztrátu nádoby je nutné doložit potvrzením Policie ČR nebo Obecního úřadu. Ze
svozových stanovišť' nebudou odváženy odpady v pytlích nebo krabicích. Jednorázově
zvýšené množství odpadů je možné zlikvidovat v pytlích s logem TS, které je možno u
dodavatele zakoupit. Nové známky na příslušný rok musí být na nádobách vylepeny do konce
února.

V.
Cena plnění a platební podmínky

1.Cena za poskytované služby dle této smlouvy vychází z platného ceníku TS Nymburk (viz
ČI. lX). Cena za pronájem sběrných nádob, je zahrnuta v ceně svozu.

2. Úhrada celoročních služeb bude účtována čtvrtletně fakturou v listinné podobě se splatností
21 dnů, poslední splátka bude vyúčtována nejpozději do 10. 12. kalendářního roku; faktura
bude doručena objednateli nejpozději do 15. 12. Předmětného kalendářního roku a bude
mít všechny zákonné náležitosti.



VI.
Povinnosti dodavatele

1. Provádět svoji činnost řádně a včas v souladu s právními předpisy.
2. Odstranit znečištěni, ke kterému dojde při vyprazdňování sběrných nádob a kontejnerů

bezprostředně po provedeném vyprazdňování na komunikaci.
3. zajistit po provedeném vyprazdňování sběrných nádob jejich opětovné přistavení na místo

dohodnutého sběrného stanoviště.
4. Sběrná nádoba bude ve stanovený den odvozu vyprázdněna, pokud je to technicky. možné

a přístupná bez nebezpečí pro personál a vozidla.
5. Nemůže-li být odvoz směsného komunálního a tříděného odpadu ze závažných důvodů

proveden ve sjednaném terminu, je dodavatel povinen zajistit náhradní odvoz odpadu na
základě oznámeni objednatele do 24 hodin.

6. U směsného komunálního odpadu si dodavatel vyhrazuje právo nevyvézt nádoby, jejichž
obsah je přimrzlý nebo zhuštěn natolik, že po zvednutí podavačem svozového vozu
nedojde k jeho vyprázdněni. Dále nádoby, ve kterých je uložen odpad, který by mohl vést
ke vznícení odpadu ve svozovém voze - teplý popel. Nevyvezeny mohou být i nádoby
obsahujicI odpady, které mají být tříděny.

VII.
Povinnosti objednatele

1. Dbát všech povinností daných zákonem o odpadech.
2. Ukládat odpad do přIslušných sběrných nádob podle druhu.
3. Platit cenu za nakládání se směsným komunálním a s tříděným odpadem ve smluveném

termínu.
4. Přistavit v den svozu na dohodnuté sběrné stanoviště sběrnou nádobu
5. zajistit, aby do sběrných nádob nebyl odkládán odpad, který by mohl poškodit mechanismus

sběrných vozů - železo, stavební materiál, teplý popel.
6. Udržovat pořádek na stálém stanovišti svozových nádob.

VIII.
Závěrečné ujednáni

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s platností dnem podpisu a účinnosti od
1. 1. 2017. výpovědní doba je 3 měsíce a běží ode dne doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech (2 stejnopisy obdrží objednatel, 1 stejnopis
dodavatel).

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli a s jejím zněním souhlasí a připojují
níže své podpisy.

4. Dodavatel si vyhrazuje právo upravit cenu dle růstu vstupních nákladů. Tato změna může
být provedena pouze od 1. ledna přIslušného roku a opravňuje objednatele k případnému
odstoupení od této smlouvy.

5. Tato smlouva plně nahrazuje smlouvu č. 1/2004 o svozu, sběru a zajištění řádné likvidace
odpadů vznikajÍcÍch při podnikatelské nebo statutární činnosti fyzických nebo právnických
osob.



IX.
Soupis sběrných míst

počet ks umistěnÍ svoz cena bez DPH

1 x kontejner 11001 komunál st. HZS Nymburk, Tyršova 11 týdenní á 12.000,00 Kč/rok

1 x popelnice 2401 plast st. HZS Nymburk, Tyršova 11 čtrnáctidenní á 1.400,00 Kč/rok

1 x popelnice 2401 papír st. HZS Nymburk, Tyršova 11 čtrnáctidenní á 1.400,00 Kč/rok

1 x popelnice 1201 komunál sklad mat. Drahelice, U skály 51 týdenní á 2.200,00 Kč/rok

V Kladně dne 13 "01" 7tii7

objednatel
plk. Ing. Miloslav Svatoš

ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada

'""" " Česká republika !
, , : Ážský záchranný sbo' )

f'tíE,dočes|:ého kraje '
: jaria Palacha 1970

272 01 Kladno lj
2 .l

V Nymburce dne n'.

dodavatel
Ing. Martin Netolický

ředitel TS
cžCHľtiCKÉ 8LUŽBY NIĚSTÁ NYMBU

úl. V ZMírádkách č. 1536/8
P3Č 288 02 tel.

FAX


